ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ «УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ» ПО СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ

ПРИКАЗ

№_218_                                                                                         от __01__.04__  2019 г.

О проведении районного
экологического месячника

На основании плана работы МБУДО «ЦДТ Танкодром» Советского района

г.Казани  и в целях воспитания социально-активной жизненной позиции,

формирования экологического мировоззрения, культуры, активизации творческого

потенциала

приказываю:

1.  Директору  МБУДО «ЦДТ Танкодром» (Н.Р. Мурзаков) провести районный

экологический месячник с 1 по 30 апреля 2019 г.

2.  Директорам общеобразовательных учреждений обеспечить участие учащихся

в районном экологическом месячнике (Приложение).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста отдела образования по Советскому району г.Казани

М.М.Подогову.

Начальник                          Э.Р.Арсланова

«Согласовано»
Директор МБУДО «ЦДТ «Танкодром»

Мурзаков Н.Р. ________________

«Утверждаю»
Начальник управления образования
исполнительного комитета
муниципального образования
г. Казани по Советскому району
Арсланова Э.Р.  _______________

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного экологического месячника

1. Общие положения.

1.1. Районный экологический месячник проводится с 1 по 30 апреля 2019 года
с целью популяризации экологических знаний, формирования экологического
мировоззрения, культуры, активизации творческого потенциала, развития чувства
причастности детей и молодёжи к решению экологических проблем.

1.2. Задачами районного экологического месячника являются:
- формирование интереса к вопросам охраны окружающей среды и

рационального природопользования;
-  формирование  активной гражданской позиции учащихся;
-  патриотическое воспитание школьников.

1.3. В экологическом месячнике могут принимать участие учащиеся школ

Советского района г. Казани.

2. Программа проведения экологического месячника.

Мероприятия:

 Конкурс фотографий «Уникальные уголки природы родного края».
 Конкурс экологических агитбригад «ЭКОЛИДЕР».
 Экологический субботник «День Земли»;
 Отчётные занятия объединений ЦЭО.